АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021                                                                                               № 495-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 28.04.2017 № 1771-ПА «Об утверждении методики расчета годового размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Люберцы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 12.11.2020 № 221/2020-ОЗ
«Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области, на 2021 год», Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Внести в Постановление администрации Люберецкого муниципального района от 28.04.2017 № 1771-ПА «Об утверждении методики расчета годового размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 Постановления в следующей редакции:
«1. Установить значение базовой ставки для определения расчета годового размера платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории городского округа Люберцы Московской области в размере 82,42 рубля за квадратный метр установки и эксплуатации нестационарного торгового объекта.».
1.2. Название Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «Методика расчета годового размера платы по договору
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта
на территории городского округа Люберцы Московской области».
[bookmark: _GoBack]1.3. В абзаце 5 методики расчета годового размера платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта
на территории городского округа Люберцы Московской области слова «….на 2017 год в городском округе Люберцы Московской области базовая ставка установлена в размере 79,48 рублей за метр квадратный установки нестационарного торгового объекта.» заменить словами «….на 2021 год в городском округе Люберцы Московской области базовая ставка установлена в размере 82,42 рубля за квадратный метр установки и эксплуатации нестационарного торгового объекта».
	2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы администрации Семенова А.М.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                      И.Г. Назарьева